
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МОЛВУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ХАКИМИОТЕ

453850, Мэлэуез халаЬы, Воровский урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

?

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

КАРАР
“ Гу” 20 Ми. № К

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ о ______20 i С It

1 ii A

Об итогах исполнения бюджета 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
за 1 полугодие 2020 года

На основании статьи 41 Устава муниципального 
район Республики Башкортостан:

11

..... .....

■1О

района Мелеузовс:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального рай 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - бюд: 
муниципального района) за 1 полугодие 2020 года по доходам в су? 
875 792 949,95 рублей, по расходам в сумме 842 672 340,00 рублей, 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в су? 
33 120 609,95 рублей со следующими показателями по:

а) доходам бюджета муниципального района по кодам классифика] 
доходов бюджетов согласно приложению № 1;

б) расходам бюджета муниципального района по разделам, подразде 
классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

в) источникам финансирования дефицита бюджета муниципалы!
района по кодам классификации источников финансирования дефици 
бюджетов согласно приложению № 3; |

г) сведениям о численности муниципальных служащих органов мести 
самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республ| 
Башкортостан, работников муниципальных учреждений с указан^ 
фактических затрат на их заработную плату согласно приложению № 4. f

2. Финансовому управлению администрации муниципального рай 
Мелеузоваский район Республики Башкортостан (Гончаренко Г.Н.) направ 
отчет об исполнении бюджета муниципального района Мелеузовский рц 
Республики Башкортостан за 1 полугодие 2020 года в Совет муниципалы t 
района Мелеузовский район Республики Башкорто6ййГп'м № |

на 
пгь

https://meleuz.bashkortostan.ru
mailto:adm54@bashkortostan.ru


3. Контроль за исполнением- настоящего постановления оставляю 
собой.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

| ЯЛ1И°! ’ ' 1
1 1а1й!й!= 1
Й .. МХЙ ХУхЖ V XXl м
ш



Приложение № 1
к постановлению главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
от__________ 2020 года №____

Доходы бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
за 1 полуг. 2020 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан

л
оКоды БК Показатели Уточненный 

бюджет
Исполнено за 1 

полуг. 2020г.

ООО 1 00 00000 00 0000 ПО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 635 207 000,00 288 657 962,04 |й|
000 1 01 00000 00 0000 но НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 374 530 000,00 160 294 586.47 Ш
000 1 01 02000 01 0000 но Налог на доходы физических лиц 374 530 000.00 160 294 586,47 III
000 1 01 02010 01 0000 по Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

367 694 000,00 157 981 827,96 1000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

3 120 000,00 415 082,20 1
000 1 01 02030 01 0000 но Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

2 080 000,00 1 635 510,31 1
000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 636 000,00 262 166,00

000 1 01 02050 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой компании

0,00 0,00 1
000 1 03 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
20 208 000,00 9 196 389.02 iff

000 1 03 02000 01 0000 но Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

20 298 00(100 9 196 389,02 к000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

7 355 000,00 4 357 072,39

000 1 03 02231 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7 355 000,00 4 357 072,39

000 1 03 02240 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

48 000,00 28 507,41

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

48 000,00 28 507,41

1

I
000 1 03 02250 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

12 895 000,00 5 678 016,58



ООО 1 ОЗ 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

12 895 000,00 5 678 016,58

ООО 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,00 -867 207,36 1
ООО 1 03 02261 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,00 -867 207,36

ООО 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 136 746 000,00 65 605 411,67
ООО 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
98 031 000,00 46 201 272,76 I

ООО 1 05 01010 01 0000 но Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

48 444 000,00 21 653 246,28
III

ООО 1 05 01011 01 0000 но Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

48 444 000,00 21 647 173,09
III

ООО 1 05 01012 01 0000 НО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,00 6 073,19

00 1 05 01020 01 0000 НО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

49 587 000,00 24 547 879,50 1
ООО 1 05 01021 01 0000 НО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

49 587 000,00 24 478 579,50 1
ООО 1 05 01022 01 0000 НО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,00 69 300,00

ООО 1 05 01050 01 0000 НО Минимальный налог, зачсиляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

0,00 146,98
III

ООО 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 29 310 000,00 12 941 782,32
|

ООО 1 05 02010 02 0000 НО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 29 310 000,00 12 939 907,61 Ii

ООО 1 05 02020 02 0000 НО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,00 1 874,71

ООО 1 05 03000 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 6 055 000,00 5210 151,19 life

ООО 1 05 03010 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 6 055 000,00 5210 151,19 1 ЯфО

ООО 1 05 04000 02 0000 НО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

3 350 000,00 1 252 205,40 114

W 1 05 04020 02 0000 НО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

3 350 000,00 1 252 205,40
lr

ООО 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 637 000,00 4 820 449,02 ,jp4

ООО 1 06 02000 02 0000 НО Налог на имущество организаций 11 637 000,00 4 820 449,02 III4

ООО 1 06 02010 02 0000 НО Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения

11 637 000,00 4 820 479,02 14
ООО 1 06 02020 02 0000 НО Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую 

систему газоснабжения
0,00 -30,00

ООО 1 07 00000 00 0000 НО НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 1 176 000,00 1 167 113,56 || |||,2

ООО 1 07 01000 01 0000 но Налог на добычу полезных ископаемых 1 176 000,00 1 167 113,56 | 112

ООО 1 07 01020 01 0000 НО Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 176 000,00 1 167 113,56 i| ilo

ООО 1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 917 000,00 4 634 180,51 1 It4
ООО 1 08 03000 01 0000 но Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
10 917 000,00 4 634 180,51 llf4ООО 1 08 03010 01 0000 но Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах обшей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

10 917 000,00 4 634 180,51 f

ООО 1 08 07000 01 0000 120 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

0,00 0,00
..

ООО 1 08 07150 01 0000 120 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

0,00 0,00
1

ООО 1 11 00000 00 0000 120 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

56 527 000,00 28 586 617,18 f



II
ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

56 104 000,00 28 548 496,99 1ООО 1 И 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

41 058 000,00 20 279 249,08 1
ООО 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

15 570 000,00 9 380 028,55

1ООО 1 И 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

25 488 000,00 10 899 220,53 1ООО 1 И 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 262 838,43 1
ООО 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

90 000,00 262 838,43 1ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

36 000,00 16 070,96 1
ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

36 000,00 16 070,96 1ООО 1 И 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

14 920 000,00 7 990 338,52

ООО I И 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

14 920 000,00 7 990 338,52 Iff
ООО 1 И 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 369 000,00 29 766,25 1ООО 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

369 000,00 29 766,25 I
ООО 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами

369 000,00 29 766,25 В'
ООО 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

54 000,00 8 353,94 1
ООО 1 И 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

54 000,00 8 353,94

ООО 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

54 000,00 8 353,94 1
ООО 1 12 00000 00 0000 120 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 270 000,00 3 111 182,16 III
ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 270 000,00 3 111 182,16 III
ООО 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами
354 000,00 211 205,91

1
ООО 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 56 000,00 786 142,56
ООО 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 860 000,00 2 111 641,90 «111
ООО 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 1 277 000,00 246 679,31
ООО 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 583 000,00 1 864 962,59 !||рр,9|
ООО 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании 

на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа
0,00 2 191,79

II



ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

525 000,00 481 036,26

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 525 000,00 481 036,26
ООО 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества
525 000,00 226 125,00

ООО 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

525 000,00 226 125,00

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 254 911,26
ООО 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов
0,00 254 911,26

i

ООО I 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

18 850 000,00 7 977 543,38

ООО 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

6 100 000,00 4 995 545,47

!

ООО 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу; Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества

6 100 000,00 4 995 545,47

ООО 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу; Доходы от 
реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

6 100 000,00 4 995 545,47

ООО 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности

12 750 000,00 2 557 691,39

ООО 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

12 750 000,00 2 557 691,39

ООО 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

12 700 000,00 1 824 789,19

ООО 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

50 000,00 732 902,20 1

ООО 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

0,00 424 306,52

i 1

ООО 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

0,00 424 306,52

ООО 1 14 06631 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

0,00 285 259,33

ООО 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

0,00 139 047,19 1

j 1 
j !||

ООО 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 000,00 1 650 801,16 ■н
ООО 1 16 01000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 
и сборах

0,00 166 500,00 IF

ООО 1 16 01050 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 1294, 132, 133, 134, 
135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 5 550,00

III

ООО 1 16 01053 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

0,00 5 550,00

..1 III



ООО 1 16 01060 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

ООО 1 16 01063 01 0000 140

ООО 1 16 01070 01 0000 140

ООО 1 16 01073 01 0000 140

ООО 1 16 01080 01 0000 140

ООО 1 16 01083 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба__________
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов___________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

0,00 32 250,00

ООО 1 16 01140 01 0000 140

ООО 1 16 01143 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах_________________________________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях

vjO 1 16 01150 01 0000 140

ООО 1 16 01153 01 0000 140

ООО 1 16 01170 01 0000 140

ООО 1 16 01173 01 0000 140

ООО 1 16 01190 01 0000 140

ООО 1 16 01193 01 0000 140

ООО 1 16 01200 01 0000 140

ООО 1 16 01203 01 0000 140

ООО 1 16 02000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира_____
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды_________________________________________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства__________________________________________________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей___________________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, 
установленное на водных объектах, находящихся в собственности 
муниципальных районов____________________________________________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей___________________
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 
движения_________________________________________________________
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципальных районов

ООО 1 16 02020 02 0000 140

ООО 1 16 06000 01 0000 140

ООО 1 16 07000 01 0000 140

ООО 1 16 07010 00 0000 140

ООО 1 16 07010 05 0000 140

ООО 1 16 08010 01 0000 140

ООО 1 16 10000 00 0000 140

ООО 1 16 10080 00 0000 140
ООО 1 16 10081 05 0000 140
ООО 1 16 10100 00 0000 140
ООО 1 16 10100 05 0000 140

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения______________________________________________
Денежные взыскания (штрафы), налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств_________________________________________________
Денежные взыскания (штрафы), налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд муниципальных районов____________________________________
Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов____________
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального кс _ 
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального кс 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в р _ 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в р

0,00

4 350,000,00

7 750,000,00

7 750,000,00

18 750,000,00

18 750,000,00

9 300,00

9 300,000,00

0,00

650,000,00

43 000,000,00

43 000,000,00

44 900,000,00

0,00 44 900,00

30 000,00 17 432,18

4 350,00

1 127 491,54

56 250,00
56 250,00
27 371,22
27 371,22

17432,18

179 377,44

179 377,44

179 377,44



Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

ООО 1 16 10123 01 0000 140

ООО 1 16 10129 01 0000 140

000 1 16 11000 01 0000 140
000 1 16 11050 01 0000 140
000 1 17 00000 00 0000 000
000 1 17 05000 00 0000 000
000 1 17 05050 05 0000 180
000 2 00 00000 00 0000 150
000 2 02 00000 00 0000 150

000 2 02 10000 00 0000 150
000 2 02 15001 00 0000 150
000 2 02 15001 05 0000 150

000 2 02 15002 00 0000 150

000 2 02 15002 05 0000 150

000 2 02 20000 00 0000 150

,00 2 02 20077 00 0000 150

000 2 02 20077 05 0000 150

000 2 02 20077 05 7240 150

000 2 02 20216 00 0000 150

000 2 02 20216 05 0000 150

ООО 2 02 20216 05 7216 150

I
000 2 02 25027 00 0000 150
ООО 2 02 25027 05 0000 150
000 2 02 25497 00 0000 150

000 2 02 25497 05 0000 150

.090 2 0225519 00 0000 150
000 2 02 25519 05 0000 150
000 2 02 25555 00 0000 150

000 2 02 25555 05 0000 150

000 2 02 25576 Q0...0000150
ООО 2 02 25576 05 0000 150
000 2 02 27576 00 0000 150

000 2 02 27576 05 0000 150

000 2 02 29998 00 0000 150

000 2 02 29998 05 0000 150

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

1 035 625,37

8 244,95

14 944 000,0029 888 700,00

29 888 700,00 14 944 000,00

67 688 053,12279 586 564,12

8 066 615,72

6 162 495,00

1 900 000,00

4 211 222,40
4 211 222,40

118 176 500,00
88 287 800,00
88 287 800,00

59 088 000,00
44 144 000,00
44 144 000,00

150 000,00
150 000,00

1 900 000,00

1 701 000,00
1 701 000,00
1 701 000,00

1 348 080 302,12
1 347 116 302,12

1 043 870,32

70 281 000,00

70 281 000,00

6 162 495,00

56 632 855,70

2 618 000,00

3 776 500,00 3 776 500,00

3 776 500,003 776 500,00

4 211 222,40
4 211 222,40
2 618 000,00

1 116 200,00
1 116 200,00
6 162 495,00

150 000,00
150 000,00

56 632 855,70

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об электроэнергетике__________________________
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ________________________________
Прочие неналоговые доходы_________________________________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов_________
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ________________________________
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ______________
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации_________
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности_________________
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности____________________________________________________
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов_______________________________________
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов__________________________
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)__________________________________________
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности_______________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
(капитальные вложения в объекты муниципальной собственности)_______
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов________________________________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов__________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов (субсидии на 
софинансирование расходов по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)_____________________________________
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Ро( 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий госуда;: 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей_____________________________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей__________________
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды________________________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ 
формирования современной городской среды__________________________
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного разви~ 
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий_______________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий________________________________________________________
Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий

160 000,00
160 000,00

1 132 651,65
1 132 651,65
1 132 651,65

587 134 987,91
597 783 627,10

8 066 615,72

8 066 615,72

6 162 495,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение 
отдельных полномочий



Ill 1

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 134 638 291,02 43 421 220,00
ООО 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 134 638 291,02 43 421 220,00
000 2 02 29999 05 7202 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 

осуществление мероприятий по созданию новых мест в 
общеобразовательных организациях за счет капитального ремонта)

0,00 0,00

1
000 2 02 29999 05 7204 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 

софинансирование расходов муниципальных образований, возникающих 
при доведении средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы 
наемных работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от 
трудовой деятельности) в Республике Башкортостан)

35 632 200,00 17 816 100,00

000 2 02 29999 05 7205 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 
софинансирование расходов муниципальных образований, возникающих 
при доведении средней заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования до средней 
заработной платы учителей в Республике Башкортостан)

20 883 300,00 10 398 000,00

1
000 2 02 29999 05 7208 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 

софинансирование расходов по обеспечению питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность)

8 715 600,00 4 296 000,00 1
000 2 02 29999 05 7211 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 

проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков в целях 
их предоставления гражданам для индивидуального жилищного 
строительства однократно и бесплатно)

270 000,00 0,00

000 2 02 29999 05 7221 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 
предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении 
(усыновлении) ребенка (детей))

2 188 781,02 0,00

000 2 02 29999 05 7231 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по 
модернизации систем наружного освещения населенных пунктов 
Республики Башкортостан)

5 983 600,00 0,00

000 2 02 29999 05 7247 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проекты развития 
общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах)

10 911 120,00 10 911 120,00 11
000 2 02 29999 05 7248 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 

реализацию проектов по благоустройству дворовых территорий, 
основанных на местных инициативах)

36 455 200,00 0,00 1
000 2 02 29999 05 7252 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на реализацию 

мероприятий по развитию образовательных организациях)
10 884 690,00 0,00 1

000 2 02 29999 05 7255 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение комплексных ка, 0,00 0,00
ООО 2 02 29999 05 7263 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение условий для 

реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО))

315 100,00 0,00 г
000 2 02 29999 05 7265 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по 
капитальному ремонту водонапорных башен (систем централизованного 
водоснабжения) на территории сельских поселений Республики Башкортостан)

2 398 700,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 808 585 238,00 464 352 539,57
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
777 885 809,00 451 763 509,00 If

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

777 885 809,00 451 763 509,00 II
'00 2 02 30024 05 7302 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в части расходов на оплату труда педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих 
дошкольное образование)

197 944 000,00 115 319 900,00



j

000 2 02 30024 05 7303 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в части расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное образование)

2 751 800,00 1 376 000,00

000 2 02 30024 05 7304 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в части расходов на оплату труда педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций)

347 329 700,00 207 206 500,00

^2 02 30024 05 7305 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в части расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек муниципальных общеобразовательных 
организаций)

15 376 500,00 7 688 400,00

000 2 02 30024 05 7306 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству)

5 032 300,00 2 516 400,00 1000 2 02 30024 05 7307 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
на осуществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений)

7 903 900,00 3 952 000,00 1000 2 02 30024 05 7308 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по образованию и 
обеспечению в пределах муниципального образования деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

1 342 200,00 670 250,00

000 2 02 30024 05 7309 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий)

1 685 300,00 842 650,00 1
000 2 02 30024 05 7310 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан или местных бюджетов, на городском, пригородном 
транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси))

280 800,00 123 600,00



000 2 02 30024 05 7314 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по обустройству, содержанию, строительству и 
консервации скотомогильников (биотермических ям))

672 400,00 336 200,00 5 If

000 2 02 30024 05 7315 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за 
исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных 
организациях), кроме полномочий по содержанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в государственных 
образовательных организациях и медицинских организациях 
государственной системы здравоохранения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячного пособия на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемную и патронатную 
семью, вознаграждения, причитающегося приемным и патронатным 
родителям, пособий на содержание детей, переданных под опеку и 
попечительство)

41 918 900,00 20 561 100,00

1

ill 1

000 2 02 30024 05 7316 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке учащихся муниципальных общеобразовательных организаций 
из многодетных малоимущих семей по обеспечению бесплатным 
питанием)

10 818 700,00 5 289 100,00

ООО 2 02 30024 05 7317 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке учащихся муниципальных общеобразовательных организаций 
из многодетных малоимущих семей по обеспечению школьной формой 
либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения 
школьных занятий)

973 600,00 0,00

000 2 02 30024 05 7318 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по организации отдыха и 
оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

3 201 200,00 0,00

000 2 02 30024 05 7319 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации 
отдыха детей в каникулярное время))

17 807 000,00 12 995 800,00

000 2 02 30024 05 7321 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на проведение ремонта жилых помещений, нанимателями или членами 
семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей)

250 000,00 250 000,00

Ю 2 02 30024 05 7330 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в части расходов на оплату труда административно
управленческого и вспомогательного персонала муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ)

69 566 000,00 39 843 200,00

1



000 2 02 30024 05 7331 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в части расходов на оплату труда административно
управленческого и вспомогательного персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, участвующего в реализации 
общеобразовательных программ)

36 359 900,00 19 694 900,00

----- гптН|1
000 2 02 30024 05 7334 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных)

3 467 100,00 568 200,00

000 2 02 30024 05 7335 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 225 000,00 1 225 000,00
Ж

000 2 02 30024 05 7336 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции 
на осуществление государственных полномочий по обеспечению детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями)

11 304 309,00 11 304 309,00 1
0 2 02 30024 05 7337 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
675 200,00 0,00 lllll

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

22 465 400,00 10 887 100,00 Ппт 1 

г 11)11

000 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

22 465 400,00 10 887 100,00
| )|

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

3 538 729,00 0,00
HFrii

000 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

3 538 729,00 0,00

!1Г!:
000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 021 200,00 1 010 600,00

1 Illi Pl
000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 021 200,00 1 010 600,00

11| L | N

30 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

31 000,00 0,00 if
000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

31 000,00 0,00

000 2 02 35260 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

1 370 700,00 691 330,57

000 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

1 370 700,00 691 330,57

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

1 272 400,00 0,00

000 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года

1 272 400,00 0,00 || f
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 140 768 000,00 6 655 034,41
000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

3 248 000,00 955 034,41 —ПГкКт—

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

3 248 000,00 955 034,41

•I
■ ■ ■■ ■ t ;



000 2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание комфортной г 90 000 000,00 0,00 1
ООО 2 02 45424 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов н 90 000 000,00 0,00
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 47 520 000,00 5 700 000,00
ООО 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов
47 520 000,00 5 700 000,00

000 2 02 49999 05 5424 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных ра 36 120 000,00 0,00
000 2 02 49999 05 7404 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (иные 

межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений)

11 400 000,00 5 700 000,00

000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 964 000,00 845 564,33
000 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 964 000,00 845 564,33

000 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 964 000,00 845 564,33

000 2 07 05030 05 6250 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов(Поступления в бюджеты муниципальных районов от физических 
лиц на финансовое обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах)

482 000,00 420 074,28

000 2 07 05030 05 6350 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов(Поступления в бюджеты муниципальных районов от 
юридических лиц на финансовое обеспечение реализации проектов 
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах)

482 000,00 380 000,00

000 2 07 05030 05 6400 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
(Поступления сумм долевого финансирования собственников жилых и 
нежилых помещений многоквартирных домов на осуществление 
мероприятий по переходу на поквартирные системы отопления и 
установке блочных котельных)

0,00 45 490,05

000 2 18 00000 00 0000 150 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ; Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

0,00 47 774,95

000 2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

0,00 47 774,95

000 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

0,00 0,00

000 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

0,00 0,00

000 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

0,00 0,00 1
.00 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

0,00 47 774,95

000 2 19 00000 00 0000 150 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -11 541 978,47

11
000 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

0,00 -11 541 978,47

000 2 19 25497 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей из бюджетов муниципальных районов

0,00 -192 466,98

000 2 19 25567 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий из бюджетов муниципальных районов

0,00 0,00

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

0,00 -11 349 511,49

ВСЕГО доходов ... < \ ... 1 983 287 302,12 875 792 949,95

Упраышяюший делами И.Р. Мулюков 1



(руб)

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан
от___________2020 года №_____

Расходы бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан за 
1 полугодие 2020 года

Управляющий делами

Наименование
РзПр

Уточненный 
бюджет

Исполнено за 1 
полугодие 2020 г.

%
исполнен

ИЯ

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 143 221 200,00 43 009 119,21 30,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 4 747 000,00 1 758 465,60 37,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 102 039 000,00 31 802 889,74 31,2

Судебная система 0105 31 000,00 0,00 0,0
Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 2 600 000,00 0,00 0,0
Резервные фонды 0111 800 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 33 004 200,00 9 447 763,87 28,6
’’4ЦИОНАЛБНАЯ ОБОРОНА 0200 2 021 200,00 1 010 600,00 50,С

обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 021 200,00 1 010 600,00 50,(
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 4 498 000,00 1 346 059,41 29,S

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

0309 4 498 000,00 1 346 059,41 29,S

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 167 269 687,91 28 657 441,16 17,:
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 18 263 500,00 1 412 000,00 7/
Транспорт 0408 422 000,00 91 182,00 21,<
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 128 566 092,52 25 804 907,05 20,
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 20 018 095,39 1 349 352,11 6,''
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 325 171 872,88 28 083 863,22 ____
Жилищное хозяйство 0501 3 734 000,00 1 202 453,95 32Д
Коммунальное хозяйство 0502 68 411 214,18 15 255 909,27 22,31
Благоустройство 0503 253 026 658,70 11 625 500,00 4,?
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 15 180 000,00 7 411 343,78 48,3
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 15 180 000,00 7 411 343,78 48 3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 185 547 553,20 575 165 410,41 48, d

Дошкольное образование 0701 400 017 270,00 184 739 258,52 46 J

Общее образование 0702 601 225 983,20 304 441 198,94 50 J

дополнительное образование детей 0703 107 455 300,00 57 992 807,62 54,1
Лолодежная политика 0707 36 977 000,00 13 034 565,98 35,3

Другие вопросы в области образования 0709 39 872 000,00 14 957 579,35 37 J

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 95 014 200,00 56 079 300,00 59,[
Культура 0801 95 014 200,00 56 079 300,00 59, [
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 111 733 036,42 43 894 046,85 39,3
Пенсионное обеспечение 1001 578 000,00 272 941,02 47,:
Социальное обеспечение населения 1003 7 625 003,42 4 211 222,40 55.:
Охрана семьи и детства 1004 103 530 033,00 39 409 883,43 38/
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 55 532 300,00 21 520 500,00 38, f
Физическая культура 1101 55 187 200,00 21 520 500,00 39;(
Массовый спорт 1102 345 100,00 0,00 0:(
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 4 507 000,00 1 710 083,30 37?
Телевидение и радиовещание 1201 3 500 000,00 1 458 333,30 4Г
Периодическая печать и издательства 1202 1 007 000,00 251 750,00 25 (
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1400 69 174 000,00 34 784 572,66 50;

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 1401 66 395 000,00 33 934 200,00 51,

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 779 000,0 850 372,7 30-
ВСЕГО расходов 2 178 870 050,41 842 672 340,00 38 '

И.Р. Мулюков



Приложение № 3
к постановлению главы Администрации 

муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
от__________ 2020 года №____

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Мелеузовский райо 
Республики Башкортостан за 1 полугодие 2020 года

(п

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источников 
финансирования дефицитов 
бюджетов, классификации 

операций сектора 
государственного 

управления

Уточненный
план

Исполнено за 1 
полугодие 2020 

года

%
испот

ени*

"90 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего

195 582 748,29 -33 120 609,95 -161

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

195 582 748,29 -33 120 609,95 -16,

Управляющий делами И.Р. Мулюков



Приложение № 4
к постановлению главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан
от__________2020 года №___ _

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их заработную плату за 
1 полугодие 2020 года

■ у

Период Среднесписочная 
численность 

муниципальных 
служащих, 

технический и 
обслуживающий 

персонал, чел.

Фактические 
затраты на 
денежное 

содержание 
муниципальных 

служащих и 
заработную плату 

технического и 
обслуживающего 
персонала, тыс.

руб.

Среднесписочная 
численность 
работников 

муниципальных 
учреждений, чел.

Фактические 
затраты на 

заработную плату 
работников 

муниципальных 
учреждений, тыс. 

руб.

1 2 3 4 5
1 полугодие 2020 г. 101 22 889,3 2 021,8 338 836,9

Управляющий делами

Hi<M BAuJIMyr-

И.Р. Мулюков

■tlyw

ВШЙСМ
. ... ,'<*ГЙ6ЛИШ|


